[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	14  июня 2023г.
	№ 255

 О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21 мая 2021г. № 225                      «Об утверждении муниципальной программы  «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021-2023 годы в новой редакции»
(в редакции постановления от 1 июня 2022г. № 316)
В связи с корректировкой объемов и источников финансирования муниципальной программы «Организации и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021-2023 годы (далее – Программа), руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района   постановляет:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21 мая 2022г. № 225 «Об утверждении муниципальной программы  «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021-2023 годы в новой редакции (в редакции постановления от 1 июня 2022г.                         № 316)»  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования Программы в 2021-2023 годах составляет:   7366,690 тыс. руб.; в том числе областной бюджет – 6155,755 тыс. руб.;

  2021г. – 2216,571 тыс. руб.; в том числе областной бюджет – 1816,00 тыс.  руб., бюджет УМР – 400,571 тыс. руб;

2022г. – 2485,423 тыс.руб.; в том числе областной бюджет -2057,11тыс. руб., бюджет УМР – 428,313 тыс. руб;

2023г. – 2664,696 тыс. руб.; в том числе областной бюджет – 2282,645 тыс.  руб.; бюджет УМР – 382,051 тыс. руб.
Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий настоящей  Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.2. Раздел 3 Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«3. Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение
Настоящая Программа рассчитана на 2021-2023 годы в один этап. Решение вопросов отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи невозможно осуществить в пределах одного финансового года, так как предусматривается проведение комплекса долгосрочных мероприятий социального, материально-технического, спортивно-оздоровительного, социально-педагогического, творческого, туристско-краеведческого и эколого-биологических  проектов межпоселенческого и финансового характера.

Ресурсное обеспечение Программы предполагает финансирование основных мероприятий за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района:

 2021г.-  400,571 тыс. руб.;
 2022г.- 428,313 тыс. руб.;

 2023г.- 382,051 тыс. руб.;

 средства областного бюджета в сумме:

 2021г.- 1816,0 тыс. руб.;

 2022г.-  2057,11 тыс. руб.;

 2023г.- 2282,645 тыс. руб.».

1.3. Раздел 6 Программы «Технико-экономическое обоснование  Программы»  изложить в следующей редакции:
«6. Технико-экономическое обоснование  Программы

Технико-экономическое обоснование определяет целесообразность выделения средств бюджета Урюпинского муниципального района на реализацию мероприятий по вопросам отдыха, оздоровления и занятость детей, подростков  и молодежи Урюпинского муниципального района. Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий Программы составляет 7366,690 тыс. рублей. Данные денежные средства будут направлены на приобретение необходимых материалов, организацию мероприятий, что в совокупности будет способствовать укреплению здоровья, культурному и духовно-нравственному развитию подростков и молодежи на территории Урюпинского муниципального района. Комплекс проводимых мероприятий Программы будет способствовать достижению основной ее цели - созданию и развитию системы отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на территории Урюпинского муниципального района.».
1.4.  Приложение к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В. Соловьеву.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                         А.Ю.Максимов
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                       Урюпинского муниципального
                                                                района
                                                                                              от 14 июня 2023г.  № 255

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021-2023 годы
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости  детей,

подростков и молодежи в Урюпинском муниципальном районе» на 2021 - 2023 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализа
ции
	Объем финансирования (руб.)
	Исполнители

	Всего
	Федера
льный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинс
кого муниципаль
ного района
	внебюджет
ные источники

	1.1.
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций района
	2021г.
	2038570,72
	0,00
	1816000,00
	222570,72
	0,00
	Общеобразовательные организации

	2022г.
	2401423,60
	0,00
	2057110,00
	344313,60
	0,00

	2023г.
	2571696,00
	0,00
	2282645,00
	289051,00
	0,00

	1.1.1
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Бубновская СШ
	2021 г.
	121725,60
	0,00
	109545,00
	12180,60
	0,00
	МБОУ Бубновская СШ

	2022 г.
	147423,20
	0,00
	126290,00
	21133,20
	0,00

	2023 г.
	153216,00
	0,00
	135995,00
	17221,00
	0,00

	1.1.2
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Буденовская  СШ
	2021 г.
	84178,40
	0,00
	75755,00
	8423,40
	0,00
	МКОУ Буденовская СШ

	2022 г.
	135830,00
	0,00
	116495,00
	19335,00
	0,00

	2023 г.
	131904,00
	0,00
	117080,00
	14824,00
	0,00

	1.1.3
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Верхнебезымяновс
кий ф-л МКОУ Искровской СШ
	2021 г.
	88417,60
	0,00
	79570,00
	8847,60
	0,00
	МКОУ Искровская СШ

	2022 г.
	105982,00
	0,00
	90910,00
	15072,00
	0,00

	2023 г.
	112608,00
	0,00
	99960,00
	12648,00
	 0,00

	1.1.4
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Вишняковский ф-л МБОУ Михайловская СШ
	2021 г.
	82361,60
	0,00
	74120,00
	8241,60
	0,00
	МБОУ Михайловская СШ

	2022 г.
	217934,00
	0,00
	186044,00
	31890,00
	0,00

	2023 г.
	104400,00
	0,00
	92670,00
	11730,00
	0,00

	1.1.5
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Добринский лицей
	2021 г.
	189552,80
	0,00
	170536,00
	19016,80
	0,00
	МБОУ Добринский лицей

	2022 г.
	216290,00
	0,00
	185075,00
	31215,00
	0,00

	2023 г.
	231696,00
	0,00
	205635,00
	26061,00
	0,00

	1.1.6
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Долговская СШ
	2021 г.
	87206,40
	0,00
	78480,00
	8726,40
	0,00
	МКОУ Долговская СШ

	2022 г.
	113941,60
	0,00
	97435,00
	16506,60
	0,00

	2023 г.
	123552,00
	 0,00
	109680,00
	13872,00
	0,00

	1.1.7
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Дубовская СШ
	2021 г.
	104163,20
	0,00
	93740,00
	10423,20
	0,00
	МБОУ Дубовская СШ

	2022 г.
	130379,60
	0,00
	111590,00
	18789,60
	0,00

	2023 г.
	133920,00
	0,00
	118875,00
	15045,00
	 0,00

	1.1.8
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Дьяконовская СШ

	2021 г.
	96290,40
	0,00
	86655,00
	9635,40
	0,00
	МКОУ Дьяконовская СШ

	2022 г.
	108923,60
	0,00
	93302,00
	15621,60
	0,00

	2023 г.
	151056,00
	0,00
	134090,00
	16966,00
	0,00

	1.1.9
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Искровская СШ
	2021 г.
	121120,00
	0,00
	109000,00
	12120,00
	0,00
	МКОУ Искровская СШ

	2022 г.
	138166,00
	0,00
	118342,00
	19824,00
	0,00

	2023 г.
	151776,00
	0,00
	134725,00
	17051,00
	0,00

	1.1.10
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Котовская СШ
	2021 г.
	110219,20
	0,00
	99190,00
	11029,20
	0,00
	МКОУ Котовская СШ

	2022 г.
	132802,00
	0,00
	113770,00
	19032,00
	0,00

	2023 г.
	136656,00
	0,00
	121305,00
	15351,00
	 0,00

	1.1.11
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Краснянский ф-л МБОУ Креповская СШ
	2021 г.
	71460,80
	0,00
	64310,00
	7150,80
	0,00
	 МБОУ Креповская СШ

	2022 г.
	87121,60
	0,00
	74575,00
	12546,60
	0,00

	2023 г.
	105120,00
	0,00
	93305,00
	11815,00
	0,00

	1.1.12
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Креповская СШ
	2021 г.
	112399,36
	0,00
	101152,00
	11247,36
	0,00
	МБОУ Креповская СШ

	2022 г.
	135484,00
	0,00
	116056,00
	19428,00
	0,00

	2023 г.
	138096,00
	0,00
	122575,00
	15521,00
	0,00

	1.1.13
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Михайловская СШ
	2021 г.
	142921,60
	0,00
	128620,00
	14301,60
	0,00
	МБОУ Михайловская СШ

	2022 г.
	15140,00
	0,00
	13625,00
	1515,00
	0,00

	2023 г.
	167328,00
	0,00
	148475,00
	18853,00
	 0,00

	1.1.14
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе Первомайский ф-л МБОУ Салтынская СШ
	2021 г.
	74488,80
	0,00
	67035,00
	7453,80
	0,00
	МБОУ Салтынская СШ

	2022 г.
	89544,00
	0,00
	76755,00
	12789,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.15
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Петровская СШ
	2021 г.
	195608,80
	0,00
	176035,00
	19573,80
	0,00
	МБОУ Петровская СШ

	2022 г.
	222346,00
	0,00
	190525,00
	31821,00
	0,00

	2023 г.
	224064,00
	0,00
	198870,00
	25194,00
	0,00

	1.1.16
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Россошинская СШ
	2021 г.
	110219,20
	0,00
	99190,00
	11029,20
	0,00
	МБОУ Россошинская СШ

	2022 г.
	132802,00
	0,00
	113770,00
	19032,00
	0,00

	2023 г.
	135360,00
	0,00
	120145,00
	15215,00
	0,00

	1.1.17
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Салтынская СШ
	2021 г.
	113247,20
	0,00
	101915,00
	11332,20
	0,00
	МБОУ Салтынская СШ

	2022 г.
	135830,00
	0,00
	116495,00
	19335,00
	0,00

	2023 г.
	242496,00
	0,00
	215245,00
	27251,00
	0,00

	1.1.18
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МКОУ Хоперская СШ
	2021 г.
	112399,36
	0,00
	101152,00
	11247,36
	0,00
	МКОУ Хоперская СШ

	2022 г.
	135484,00
	0,00
	116056,00
	19428,00
	0,00

	2023 г.
	128448,00
	0,00
	114015,00
	14433,00
	0,00

	1.1.19
	Оплата и софинансирование  стоимости набора продуктов питания для детей при организации детских лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ Добринский лицей
	2021 г.
	20590,40
	0,00
	0,00
	20590,40
	0,00
	МБОУ Добринский лицей

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	7011690,32
	0,00
	6155755,00
	855935,32
	0,00

	1.2
	Организация для детей, подростков и молодежи Урюпинского муниципального района познавательно – игровой программы «Счастливое детство» (приобретение призов, канцтоваров)
	2021 г.
	8000,00
	0,00
	0,00
	8000,00
	0,00
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	9000,00
	0,00
	0,00
	9000,00
	0,00

	2023 г.
	9000,00
	0,00
	0,00
	9000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	26000,00
	0,00
	0,00
	26000,00
	0,00

	1.3
	Приобретение путевок в летние детские оздоровительные лагеря Российской Федерации
	2021 г.
	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00

МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00

	1.4
	Организация работы экологических отрядов на базе  Первомайского филиала МБОУ Салтынская  СШ
	2021 г.
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	МБОУ Салтынская  СШ

	2022 г.
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00

	2023 г.
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00

	1.5
	Организация работы отряда туристической направленности  на базе Верхнебезы мяновского филиала МКОУ Искровская СШ
	2021 г.
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	МКОУ Искровская СШ

	2022 г.
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	0,00

	2023 г.
	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	16000,00
	0,00

	16000,00
	0,00

	1.6
	Организация работы краеведческого отряда на базе МБОУ Петровская СШ,  МБОУ Креповская СШ
	2021 г.
	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00
	МБОУ Петровская СШ,  МБОУ Креповская СШ

	2022 г.
	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00

	2023 г.
	7000,00
	0,00
	0,00
	7000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	19000,00
	0,00
	0,00
	19000,00
	0,00

	1.7
	Организация работы отряда спортивно-оздоровительной направленности на базе  МБОУ Добринский лицей
	2021 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00
	МБОУ Добринский лицей

	2022 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00

	2023 г.
	4000,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	1.8
	Организация работы отряда по профилактике ДДТТ  на базе  МКОУ Дьяконовская  СШ
	2021 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00
	МКОУ Дьяконовская СШ

	2022 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00

	2023 г.
	4000,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	Итого    по мероприятию

	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	2021
	2165570,72
	0,00
	1816000,00
	349570,72

	2022
	2429423,60
	0,00
	2057110,00
	372313,60

	2023
	2603696,00
	0,00
	2282645,00
	321051,00

	ИТОГО по разделу

	7198690,32
	0,00
	6155755,00
	1042935,32
	0,00

	2.
	Проведение культурно – массовых мероприятий для детей и молодежи  в период отдыха и досуга

	2.1
	Организация и проведение праздника «День знаний»
	2021 г.
	40000,00
	0,00
	0,00
	40000,00
	0,00
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	43000,00
	0,00
	0,00
	43000,00
	0,00

	2023 г.
	47000,00
	0,00
	0,00
	47000,00
	0,00

	Итого  по мероприятию

	130000,00
	0,00
	0,00
	130000,00
	0,00

	2.2
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Российского флага (акции, праздничные концерты)
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ;

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, специалисты по работе с молодёжью сельских поселений

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого  по мероприятию

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций по вопросам организации отдыха   и оздоровления подростков            и молодежи
	2021 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ; МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00

	2023 г.
	4000,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	2.4
	Организация спортивно-оздоровительного праздника для подростков и молодежи
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства; МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Организация поездки детей             и подростков  в МКУК «Урюпинский районный историко-краеведческий музей»
	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, отдел образования, опеки и попечительства, МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого  по мероприятию

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Организация и проведение районного конкурса программ летнего лагеря с дневным пребыванием на базе образовательной организации (приобретение призов, канцтоваров)
	2021 г.
	8000,00
	0,00
	0,00
	8000,00
	0,00
	МКОУДО «ЦДТиРМ»

	2022 г.
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	2023 г.
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	Итого  по мероприятию

	28000,00
	0,00
	0,00
	28000,00
	0,00

	ИТОГО по разделу

	168000,00
	0,00
	0,00
	168000,00
	0,00

	3.
	Совершенствование кадрового и информационно – методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей

	3.1
	Обучение работников лагерей через проведение различных семинаров и совещаний

	2021 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОУ

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	2021 г.
	2216570,72
	0,00
	1816000,00
	400570,72
	0,00

	2022 г.
	2485423,60
	0,00
	2057110,00
	428313,60
	0,00

	2023 г.
	2664696,00
	0,00
	2282645,00
	382051,00
	0,00

	ВСЕГО

	7366690,32
	0,00
	6155755,00
	1210935,32
	0,00»

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                       Л.А. Рябова